СОВЕТ  УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.12.2014г.

      с. Усть-Бакчар

   № 38
Об утверждении плана мероприятий

по благоустройству территорий  Усть-Бакчарского

сельского поселения   на 2015 год

В соответствии с п. !9 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27 декабря 2011 г. № 613 "Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований", в силу положений статей 7,21,165 Бюджетного кодекса РФ, Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждённых приказом Министерства финансов РФ от 21.12.2011 года №180 н., в соответствии ст. 36 Жилищного кодекса РФ и Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утверждённых Постановлением правительства РФ от 13.08.2006 года №491, Устава  муниципального образования  «Усть-Бакчарское сельское поселение»,

Совет Усть-Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территорий Усть-Бакчарского сельского поселения на 2015 год, согласно приложению № 1;

2. Опубликовать данное решение на официальном сайте  Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу УстьБакчарского сельского поселения  Бессмертных В.Н.

Глава   Усть-Бакчарского

сельского поселения                                                                                            В.Н.Бессмертных

Приложение
                                                                                                                                                                 К решению Совета Усть-Бакчарского

Сельского поселения от 00.00.2014 №

ПЛАН

мероприятий по благоустройству территорий

Усть-Бакчарского сельского поселения на 2015 год.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем работ
	Примерные затраты, руб
	Примечание
	Ответственные
	Отметка о исполнении
	Затраченные средства, руб

	Организационные мероприятия

	1
	Проведение встречи с руководителями организаций  по санитарному содержанию территорий поселения (пустырей, водоемов)  по обеспечению чистоты и порядка.
	Апрель-май
	бесхозные

терр-ии поселения
	0

	Глава Усть-Бакчарского

с/п, Совет поселения

	2
	Организация собрания граждан по выпасу скота (по оплате пастухам)
	апрель, май
	3 населенных пункта

	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	3
	Организация помощи населению по вывозу мусора  с территории неблагоустроенных домов – 72 часа, вывоз мусора с кладбищ, бытовой мусор с территории поселения – 30 телег
	 май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь
	Централизованно, согласно графика.
	50238,9
	МБУ «Маяк»
	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	4
	Привлечение депутатов Усть-Бакчарского сельского поселения за содержанием и благоустройством территорий своих избирательных округов.
	в течении всего года
	4 населенных пункта
	0

	Глава Усть-Бакчарского

с/п, председатели постоянных комиссий

	5
	Проведение конкурса по благоустройству среди организаций, предпринимателей и владельцев усадеб.
	Май -сентябрь

	18000

	Администрация поселения, Совет поселения

	6
	Освещение в СМИ мероприятий в сфере благоустройства.
	в течении всего года

	0
	За счет средств  газеты «Земля Чаинская»
	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	7
	Работа с населением по вопросам благоустройства.
	в течении всего года

	0

	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	8
	Проведение собраний граждан по решению вопросов благоустройства территорий.
	в течении всего года

	0

	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	9
	Проведение субботников с привлечением населения и учащихся.
	 май-сентябрь

	0

	Администрация УстьБакчарского с/п, депутаты

	Всего по организации:
	                              68238,9

	Природоохранные мероприятия

	1
	Скашивание травы придомовых территорий, территорий прилегающих к предприятиям, организациям, торговым точкам и т.д.
	3 квартал

	Средства владельцев усадеб, организаций

	владельцы усадеб, руководители , предприниматели

	2
	Скашивание травы (с.Усть-Бакчар стела, территория администрации, где посадки саженцев)

(п.Новые-Ключи – детская площадка)

(с.Нижняя-Тига – детская площадка)
	3 квартал

	Своими силами

	3
	Посадка саженцев деревьев и кустарников:

- с.Усть-Бакчар (по берегу реки)

- д.Мостовая;(по берегу реки)

	2,3 квартал

	0
	Организация субботника
	Администрация Усть-Бакчарского с/п, депутаты

	4
	Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок на территории поселения (Новые – Ключи ул.Больничная прачка)

(разбор и вывоз Гореловка муниципальный дом по ул.Центральной 10)
	2,3 квартал

	5000

	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	5
	Проведение рейдов по благоустройству поселения, выявление несанкционированных свалок.
	апрель-сентябрь
	4 рейда
	0

	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	6
	Спиливание сухостойных деревьев (5-7 деревьев)
	2, 3 квартал

	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	Всего по природоохране:
	                                     5000

	Ремонт уличного освещения

	1
	Ремонт  уличного освещения в населенных пунктах поселения.

 - Новые-Ключи  200 м

 - Бундюр 120 м
	В течении всего года
	По необходимости
	150000

	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	2
	Закупка электрооборудования

Реле времени  4 шт.
	В течении всего года
	По необходимости
	80000

	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	3
	Оплата электрической энергии согласно муниципального контракта №    от        2014 г
	В течении всего года

	330000

	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	Всего по ул. освещению
	                            560000

	Устройство территорий и пешеходных дорожек.

	1
	Устройство деревянной горки в с.Третья-Тига
	2, 3 квартал
	 1 шт.

	8000
	МБУ «Маяк»
	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	2
	Обустройство детских площадок
	2,3 квартал

	15000

	Администрация Усть-Бакчарского с/п, депутаты

	3
	Отсыпка тротуара шлаком

-Усть-Бакчар 400 метров

-новая линия вдоль кладбища 300 метров (1м-34 руб)
	2,3 квартал
	700 метров
	23800
	МБУ «Маяк»
	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	4
	Устройство тротуаров (1м-115 руб.)

-Бундюр (80 метров)

-Новые-Ключи (650 метров)

-Варгатер (410 метров)

-Гореловка (450 метров)
	2,3 квартал
	  1590 м.
	182850
	МБУ «Маяк»
	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	5
	Устройство крытой  остановки в с.Третья-Тига

(железо – 12500, куб леса – 6000, работа – 3000)

с.Варгатер
	2,3 квартал
	2  шт
	20500
	МБУ «Маяк»
	Администраций Усть-Бакчарского  с/п

	6
	Ремонт пешеходного моста (1 метр – 462 руб)

-Варгатер 35 м

-Усть-Бакчар  60 м
	2, 3 квартал
	 95м
	43890
	МБУ «Маяк»
	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	       7
	Устройство изгороди (1 м – 140 руб)

-Нижняя-Тига – 100 м

-Усть-Бакчар – 100 м

-Гореловка – 150 м
	2,3 квартал
	350 м
	49000
	МБУ «Маяк»
	Администрация Усть-Бакчарского с/п

	Всего по устройству территорий:
	                                    343040

	ИТОГО ПО ПЛАНУ БЛАГОУСТРОЙСТВА       976278,9 рублей
	Организационные мероприятия – 68238,9 руб.

Природоохранные мероприятия –5000 руб

Уличное освещение – 560000 руб

Благоустройство территорий - 343040